АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ
ШАЛҚАР АУДАНДЫҚ

МӘСЛИХАТЫ

АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАЛКАРСКИЙ РАЙОННЫЙ

МАСЛИХАТ

ШЕШІМ
РЕШЕНИЕ

№ 305                                                                                                 от 4 января 2019 года

         Шалқар қаласы                                                                                                                        город Шалкар

Об утверждении бюджета Айшуакского
сельского округа на 2019-2021 годы

В  соответствии  со  статьей  6 Закона  Республики   Казахстан  от  23
января  2001  года  «О  местном  государственном  управлении  и
самоуправлении  в  Республике  Казахстан»,  статьей   9-1  Бюджетного
кодекса  Республики  Казахстан   от  4  декабря  2008  года, Шалкарский
районный  маслихат РЕШИЛ:

1.  Утвердить  бюджет  Айшуакского  сельского  округа  на  2019-2021
годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2019
год в следующих объемах:

1) доходы – 29753,0 тысяч тенге;
в том числе:
налоговые поступления – 2212,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 250,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 27291,0 тысяч тенге;
2) затраты  -  29753,0 тысяч тенге;
3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том

числе:
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
5)  финансирование  дефицита  (использование  профицита)  бюджета  –

0 тысяч тенге.
2.  Установить,  что  в  доход  бюджета  Айшуакского  сельского  округа

зачисляются:
по налоговым поступлениям:
подоходный налог, в том числе индивидуальный подоходный налог;
налоги на собственность, в том числе:
налоги на имущество;
земельный налог;
налог на транспортные средства;

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

2
единый земельный налог;
по неналоговым поступлениям:
доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды

имущества, находящегося в государственной собственности;
штрафы,  пени,  санкции,  взыскания,  налагаемые  государственными

учреждениями,  финансируемыми  из  государственного  бюджета,  а  также
содержащимися  и  финансируемыми  из  бюджета  (сметы  расходов)
Национального банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора, в том числе:

прочие неналоговые поступления.
3.  Принять  к  сведению,  что  в  соответствии  со  статьей  8  Закона

Республики    Казахстан  от 30 ноября 2018 года «О республиканском бюджете
на 2019-2021 годы»  с 1 января 2019 года  установлено:

1)  минимальный размер заработной платы  - 42500 тенге;
2)  месячный  расчетный  показатель  для  исчисления  пособий  и  иных

социальных выплат,  а  также для  применения штрафных санкций,  налогов  и
других  платежей в  соответствии с законодательством  Республики  Казахстан
-  2525 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых
социальных выплат  -  29698 тенге.

4. Утвердить в бюджете сельского округа на 2019 год объем субвенции из
районного бюджета  в  сумме 16227,0 тысяч тенге.

5.  Утвердить  в  бюджете  сельского  округа  на  2019  год   из  районного
бюджета  поступление  текущего  целевого  трансферта  на  реализацию
государственного  образовательного  заказа  в  дошкольных  организациях
образования  11064,0 тысяч тенге.

Распределение текущего целевого трансферта определяется на основании
решения акима Айшуакского сельского округа.

6.  Утвердить перечень  местных бюджетных программ, не  подлежащих
секвестру в процессе исполнения бюджета Айшуакского сельского округа на
2019 год, согласно  приложению 4 к настоящему решению.

7.  Государственному  учреждению  «Аппарат  Шалкарского  районного
маслихата» в установленном  законодательством порядке обеспечить:

1)  государственную  регистрацию  настоящего  решения  в  управлении
юстиции Шалкарского района Актюбинской области;

2)  направление  настоящего  решения  на  официальное  опубликование  в
периодических  печатных  изданиях  и  Эталонном  контрольном  банке
нормативных правовых актов  Республики Казахстан;

3)  размещение  настоящего  решения  на  интернет-ресурсе  Шалкарского
районного маслихата.

8.  Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии Шалкарского         Секретарь Шалкарского
районного маслихата                    районного  маслихата

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

3

                  Ж.Шамбалаев                                                    С.Бигеев

Приложение 1
к решению Шалкарского

районного маслихата
от 4 января 2019 года

 № 305

Бюджет Айшуакского сельского округа на 2019 год
Ка
тег
ор
ия

Кл
ас
с

По
дкл
асс

Наименование
сумма,
тысяч
тенге

   I. ДОХОДЫ 29753,0
1   Налоговые поступления 2212,0
 01  Подоходный налог 100,0
  2 Индивидуальный подоходный налог 100,0
 04  Налоги на собственность 2112,0
  1 Налоги на имущество 66,0
  3 Земельный налог 46,0
  4 Налог на транспортные средства 2000,0
2   Неналоговые поступления 250,0
 01  Доходы от государственной собственности 250,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

250,0

4   Поступления трансфертов 27291,0

 02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

27291,0

  3
Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

27291,0

II. ЗАТРАТЫ                                                                            29753,0
0
1

Государственные услуги общего характера
15823,0

1
Представительные, исполнительные и другие
органы, выполняющие общие функции
государственного управления

15823,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

15823,0

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

4

001
Услуги по обеспечению деятельности акима
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

15823,0

0
4

Образование
11064,0

1 Дошкольное воспитание и обучение 11064,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

11064,0

041
Реализация государственного
образовательного заказа в дошкольных
организациях образования

11064,0

0
6

Социальная помощь и социальное
обеспечение

579,0

2 Социальная помощь 579,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

579,0

003
Оказание социальной помощи нуждающимся
гражданам на дому

579,0

0
7

Жилищно-коммунальное хозяйство 2287,0

3 Благоустройство населенных пунктов 2287,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

2287,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1510,0
009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 217,0

011
Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

560,0

    III. Дефицит бюджета (профицит) 0,0
    IV. Финансирование дефицита бюджета

(использование профицита)      0,0

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

5

Приложение  2
к решению Шалкарского

районного маслихата
от  4 января 2019 года

№ 305

Бюджет Айшуакского сельского округа на 2020 год

Ка
тег
ор
ия

Кл
ас
с

По
дкл
асс

Наименование
сумма,
тысяч
тенге

   I. ДОХОДЫ 13681,0
1   Налоговые поступления 2357.0
 01  Подоходный налог 100,0
  2 Индивидуальный подоходный налог 100,0
 04  Налоги на собственность 2257.0
  1 Налоги на имущество 67,0
  3 Земельный налог 50,0
  4 Налог на транспортные средства 2140.0
2   Неналоговые поступления 260,0
 01  Доходы от государственной собственности 260,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

260,0

4   Поступления трансфертов 11064,0

 02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

11064,0

  3
Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

11064,0

II. ЗАТРАТЫ                                                                            13681,0
01 Государственные услуги общего характера 1840,0

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

6

1
Представительные, исполнительные и другие
органы, выполняющие общие функции
государственного управления

1840,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

1840,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

1840,0

04 Образование 11064,0
1 Дошкольное воспитание и обучение 11064,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

11064,0

041
Реализация государственного
образовательного заказа в дошкольных
организациях образования

11064,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 777,0
3 Благоустройство населенных пунктов 777,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

777,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 117,0
009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

011
Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

560,0

    III. Дефицит бюджета (профицит) 0,0
    IV. Финансирование дефицита бюджета

(использование профицита)      0,0

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

7

Приложение  3
к решению Шалкарского

районного маслихата
от  4 января 2019 года

№ 305

Бюджет Айшуакского сельского округа на 2021 год

Ка
тег
ор
ия

Кл
ас
с

По
дкл
асс

Наименование
сумма,
тысяч
тенге

   I. ДОХОДЫ 2664,0
1   Налоговые поступления 2409.0
 01  Подоходный налог 137,0
  2 Индивидуальный подоходный налог 137,0
 04  Налоги на собственность 2272.0
  1 Налоги на имущество 67,0
  3 Земельный налог 50,0
  4 Налог на транспортные средства 2155.0
2   Неналоговые поступления 255,0
 01  Доходы от государственной собственности 255,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

255,0

II. ЗАТРАТЫ                                                                            2664,0
01 Государственные услуги общего характера 1887,0

1
Представительные, исполнительные и другие
органы, выполняющие общие функции
государственного управления

1887,0

124 Аппарат акима города районного значения, 1887,0

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

8
села, поселка, сельского округа

001
Услуги по обеспечению деятельности акима
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

1887,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 777,0
3 Благоустройство населенных пунктов 777,0

124
Аппарат акима города районного значения,
села, поселка, сельского округа

777,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 117,0
009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

011
Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

560,0

    III. Дефицит бюджета (профицит) 0,0
    IV. Финансирование дефицита бюджета

(использование профицита)      0,0

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

9

                                                                                           Приложение  4
к решению Шалкарского

районного маслихата
от  4  января 2019 года

№ 305

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих
секвестру в процессе исполнения бюджета Айшуакского

сельского округа на 2019 год

Функциона
льная

группа

Подфу
нкция

Админи
стратор

Программа Наименование

04 Образование

1
Дошкольное воспитание и
обучение

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского
округа

     041 Реализация государственного
образовательного заказа в
дошкольных организациях
образования

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.

10
Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
Ақтөбе   облысының/қаласының      Әділет    департаменті  Шалқар аудандық  әділет  басқармасы
Нормативтік құқықтық акті 10.01.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

Результаты согласования
Акимат Актюбинской области - Председатель сессии Жарылгасын Талмирзаевич Шамбалаев, 04.01.2019
15:43:39, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Актюбинской области - секретарь маслихата Скак Изтлеуович Бигеев, 04.01.2019 15:45:08,
положительный результат проверки ЭЦП
ГУ "Аппарат Шалкарского районного маслихата" - Председатель сессии Жарылгасын Талмирзаевич
Шамбалаев, 04.01.2019 15:46:21, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Актюбинской области - руководитель управления АЙНАГҮЛ ҚИТАМАНҚЫЗЫ
КАРИЕВА, 04.01.2019 18:15:16, положительный результат проверки ЭЦП

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 3-13-227 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2019.